

Nr 165.

Godkänd av första kammaren den 29 april 1931.

Godkänd av andra kammaren den 29 april 1931.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen under sjunde huvudtiteln gjorda framställning angående anslag till mynt- och justeringsverkets verksamhet.

(Statsutskottets utlåtande nr 93.)

Till Konungen.

I den till riksdagen den 3 januari 1931 avlätna propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov för budgetåret 1931/1932 har Eders Kungl. Maj:ts i avseende å sjunde huvudtiteln, innefattande anslagen till finansdepartementet (punkt 4 av det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet över finansärenden nämnda dag) föreslagit riksdagen att för mynt- och justeringsverkets verksamhet för budgetåret 1931/1932 anvisa ett extra anslag av 31,600 kronor.

Eders Kungl. Maj:ts förevarande förslag innebär bland annat, att den justeringsverksamhet, som för närvarande genom två av verket utsedda justerare ombesörjes inom Stockholms stad och län — med undantag av Nynäshamns köping — skall omhändertagas av verket. Syftet med den föreslagna omläggningen är i främsta rummet att åvägbringa mera tillfredsställande förhållanden i fråga om utbildningen av justerare. Avsikten är därvid att den verkstad för justering av handelsredskap, som skall upprättas vid verket, även skall tjäna såsom instruktionsverkstad för aspiranter till justerarbefattningar i distrikten. Utbildningen av blivande justerare skall även bedrivas genom särskilda i anslutning till verksamheten å justeringsverkstaden anordnade kurser.

Vid bedömande av spørsmålet om sagda omläggning har för riksdagen först uppställt sig frågan, huruvida tidpunkten nu kan anses lämplig för en omorganisation på berörda område.

Vid denna frågas prövning har riksdagen kommit till den uppfattningen, att de skäl, som kunna anföras för ett uppskov med frågans avgörande, icke kunna anses vara av den art, att riksdagen bör ställa sig avvisande mot Eders Kungl. Maj:ts förslag. Riksdagen delar sålunda den av departementschefen uttalade uppfattningen, att bristerna i och olägenheterna av det nu rådande systemet för rekrytering och utbildning av justerare måste anses mana till, att större enhetlighet och planmässighet på förevarande område åvägabringas. Enligt vad riksdagens vederbörande utskott inhämtat, har ock 1927 års besparingsnämnd på sin tid tillstyrkt ett av myntdirektören framlagt förslag, att justeringen inom Stockholms stads och läns justeringsdistrikt måtte omhändertagas av myntverkets justeringsavdelning. Efter att hava framhållit, att myntverkets justeringsverksamhet under budgetåret 1927/1928 medfört en förlust för statsverket å i runt tal 48,000 kronor, har besparingsnämnden härom anført, att nämnden ansåge sig så mycket mera böra tillstyrka förslaget, genom vars realiserande verket skulle tillgodoföras en brutto-intäkt av cirka 40,000 kronor, som härigenom skulle uppstå möjlighet till besparingar i omkostnaderna. Det syntes nämnden icke osannolikt, att förlusten å myntverkets justeringsverksamhet på detta sätt skulle kunna väsentligen nedbringas och måhända helt bortfalla.

På grund av vad sålunda anförts och jämväl ur synpunkten att justerartjänsten i distrikten nr 2 och 3 för närvarande uppehålls på vakansförordnande och nu gällande förordnande för justeraren i distrikten nr 1 och 4 utgår den 30 juni 1931, synes det riksdagen lämpligt, att den nya ordningen träder i tillämpning från och med ingången av budgetåret 1931/1932.

Då varken de beräknade avlöningskostnaderna för justeringsverkstaden eller vad i övrigt under förevarande punkt föreslagits givit riksdagen anledning till erinran, får riksdagen alltså anmäla,

att riksdagen för mynt- och justeringsverkets verksamhet för budgetåret 1931/1932 anvisat ett extra anslag av 31,600 kronor.

Stockholm den 29 april 1931.

Med undersåtlig vördnad.